CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN ĐAK MI

Số: 23/TBBCH-ĐAKMI4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Đà Nẵng, 19 giờ 30 ngày 04 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc vận hành hồ chứa thủy điện Đak Mi 4

về Mực nước cao nhất trước lũ +255,0m

Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc

ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-SCT ngày 16/7/2024 về ban hành Quy trình vận hành hồ

chứa Thủy điện Đak Mi 4A;

Căn cứ Quy chế phối hợp thông tin giữa Công ty cổ phần Thủy điện Đak Mi và các xã

Khâm Đức, Bến Giằng, Thạnh Mỹ, Hà Nha, Thượng Đức, Đại Lộc, Vu Gia được ký kết;

Căn cứ Công văn số 3516/UBND-PTDS ngày 04/11/2025 của UBND thành phố Đà

Nẵng về việc vận hành các hồ thủy điện Đak Mi 4, Sông Bung 2, Sông Bung 4, A Vương,

Sông Tranh 2;

Căn cứ tình hình thủy văn hồ chứa thủy điện Đak Mi 4;

Công ty cổ phần Thủy điện Đak Mi kính thông báo việc vận hành hồ chứa Thủy điện

Đak Mi 4 theo yêu cầu như sau:

TT Nội dung Số liệu

1

Thông số hiện tại

Lúc 19h30 ngày

04/11/2025

(giá trị trung bình từ

19h00 đến 19h30)

Mực nước hồ

(m)

Qvề

(m
3
/s)

Qmáy

(m
3
/s)

Qtràn

(m
3
/s)

257,98 276,59 108,16 168,38

2 Mục đích vận hành

- Tăng lưu lượng điều tiết qua tràn để hạ dần Mực nước hồ về

cao trình Mực nước cao nhất trước lũ +255,0m trước 16h00

ngày 06/11/2025 theo Văn bản số 3516/UBND-PTDS ngày

04/11/2025 của UBND thành phố Đà Nẵng để tạo dung tích

phòng lũ cho hạ du cơn bão số 13.

- Khi mực nước hồ đạt cao trình +255,0m thì Qxả = Qvề - Qchạy máy

để duy trì Mực nước hồ ở cao trình +255,0m.

- Chuyển chế độ vận hành theo quy định của Quy trình 1865.

3
Thực hiện lệnh vận

hành

- Thời điểm dự kiến bắt đầu vận hành: 20h00 ngày 04/11/2025.

- Lưu lượng điều tiết qua tràn dự kiến: 100 m
3
/s đến 700 m

3
/s.

Kính đề nghị Quý cấp có thẩm quyền quan tâm, phối hợp.

Nơi nhận:
- Trưởng BCH PTDS TP Đà Nẵng;

- Cục Khí tượng Thủy văn;

- Cục quản lý Tài nguyên nước;

- Đài KTTV Trung bộ;

- Các chủ đập thủy điện, thủy lợi trên sông Vu Gia theo quy chế phối hợp;

- BCH PTDS các xã Khâm Đức, Bến Giằng, Thạnh Mỹ, Hà Nha, Thượng Đức,

Đại Lộc, Vu Gia ;

- Công ty TNHH một thành viên khai thác thủy lợi Quảng Nam;

- BCH PCTT: EVN

- Các Phòng/Xưởng SX;

- Lưu HCNS, BCH PCTT Công ty.

Trân trọng.